(Arch. S. Baafs, Chartreuzenfonds, I, n. 2.)

BIJLAGE II

3 Maart 1338

Akt van « amortisatie » gegeven door Lodewijk van Nevers.

Nous Loys, cuens de Flandres et de Nevers, faisons savoir a touz, que nous quatre boniers de terre, gisans hors des fortresses de no Ville Gand, ens on lieu que on appielle Royenghem, dales

le riviere dele Lis, par devers Tronchiennes avons, pour faire et establir un lieu et habitation de freres Chartrouz, et pour Dieu tout premiers et pour les prieres que li dit frere feront et devront faire pour nous, nos prédecesseurs et successeurs, et apres pour les prieres que no amé Eschevin, consaulz et boine gent de no Ville de Gand nous en ont faites, quites, absou et afranchis quitons, absolvons et afranchisons a tous jours pour nous, nos hoirs, nos successeurs, de toutes rentes, revenues, debtes, servitudes et exactions appartenant a nous, et desquelles le dicte terre est et estoit le dicte kerkié, obligié et redevante envers nous, et envers nos briés de nos espier de Gand; et les amortissons des maintenant, sauve ce que le fondation et la garde et la jurisdiction, aussi de tous méffais et excez, qui i aveuront d'autres personnes que des freres ou rendue d'icelui lieu, et remaingnent et remanront a touz jours envers nous et envers nos hoirs et successeurs. Et par ensi que ceste lettre doit estre raportée a nostre prochaine renenghe par devant nous renneunz et certains chierke-manages et bonages fais de la dicte terre et ostée et deseurée de no briés de no dict Espier de Gand, par loij et par jugement, en le maniere qu'il appartient et que drois et raisons donnent, et appelliés a ce ceauz qui i sont appieller. Par le tiesmoing de ces lettres scellées de no scel, faites et données à Gand, l'an de grace mil trois ceutz vint et scept, le tierch jour du mois de march.

Par Monseigneur et son concel, présens monseigneur Wantier de Harlebeke, monseigneur Bloec, chevaliers, monseigneur H. Braem, monseigneur de Mirabel, chevalier, Roger Briseteste.

Major. (*Zegelreep afgescheurd.*)

(*Arch. S. Baafs, Chartreuzenfonds, I, n. 6.*)

BIJLAGE III

December 1329

Vidimus van den abt van S. Baafs.

Universis praesentis litteras inspecturis, Gerelmus permissione Divina Abbas Monasterii S. Bavonis Gandensis ordinis Sancti Benedicti, Tornacensis diaecesis, totusque ejusdem loci conventus salutem in Domino sempiternam. Universitati vestrae praesentium tenore volumus fore notum, quod nos ad honorem Dei gloriosissimaeque Mariae virginis et matris ejus, ob honorem et reverentiam sacri ordinis et venerandae Cartusiensis religionis, divini cultus augmentum et sanctorum jugiter pro expiandis fidelium peccatis orantium, ac praeclara paenitentiae delicta delentis exempla praebentia, quibus mundus nunc indiget maxime, et ampliacionem piis et caritativis pro-

movere desideriis affectantes, eisdem religiosis, videlicet, plena diligentiique super hoc habita deliberatione, concordi ac unanimi consensu, quantum in nobis, et ad nos spectat, salvis omnibus et singulis hujusmodi Sancti Bavonis et de Eckerghem ecclesiarum juribus, et sine praejudicio earundem concessimus et tenore praesentium concessimus et tenore praesentium concedimus. Ut ecclesiam, claustrum, domos, et alia quaecumque ad habitandum pro se et suis, ac Deo serviendum eisdem opportuna fuerint, in loco jam pro ipsis incepto et determinato, infra limites praefatae parochiae necnon ecclesiae de Eckerghem ad praesentationem nostram spectantis, libere faciant, fundent, construant, et aedificent, aut fieri fundari, construi vel aedificari faciant, et procurent, hoc expresse acto et convento, quod dicti religiosi annis singulis in futurum, in glorioso festo summi, magnifici et vivifici ac praetiosissimi Ihesu Christi corporis et sanguinis Sacramenti, necnon in festo Sancti Bavonis in capite octobris, videlicet in dictorum festorum quolibet in signum recognitionis nostri patronatus in quo dicta eorum ecclesia fundabitur, unam maelgiam auream octo solidos parisiensis fortes valentem, vel valorem ejusdem, cum una candela et denario parisiensi, in nostra dicti Sancti Bavonis ecclesia, ad offertorium altae missiae, nobis, nostrisque successoribus offerre debeant, vel offerri faciant humiliter et devote. Et quod etiam annis singulis in futurum duodecim solidos parisiensis fortes, ad natale Domini, pro redemptione decimarum terrae, videlicet quatuor bonariorum, vel circiter, in quibus jam aedificare inceperunt, nobis solvere tenebuntur. Et quod ipsi religiosi terram aliquam in patronatu nostro emere, vel aliquo modo acquirere non debeant, neque possint de caetero, absque nostra licentia speciali; Et nos Michael dictus Kaelian prior, et Robertus dictus de Hannie, et Petrus dictus Coelwey monachi dicti ordinis; conventum ut nunc facientes dictae domus quae Valle regalis dicitur, juxta Gandavum, dictas maelgias cum candela et denario, et dictos duodecim solidos parisiensis, dictis dominis abbati et conventui, gratanter solvere, praenotatis terminis, bona fide promissimus et promittimus, ac eisdem, sollempni stipulatione, nos, ordinem nostrum, et successores nostros efficaciter obligamus praedicta omnia et singula firma et rata habere, tenere, conservare ac adimplere, et non contra facere vel venire, per nos aut alium, aliqua ratione, causa vel modo de jure vel de facto. Denique reverendo in Christo patri ac Domino nostro Guillelmo Dei gratia venerabili Tornacensis episcopo. Nos abbas et conventus, necnon prior et conventus praedicti supplicamus humiliter et devote, ut pietatis ac etiam retributionis intuitu, suum praemissis adhibentem consensum, eadem ratificare dignetur et sua auctoritate ordinaria confirmare. In quorum omnium testimonium et munimen. Nos abbas et conventus, ac prior et con-